Nesim Benbanaste *Örneklerle Türk Musevi Basınının Tarihçesi* adlı çalışmasında aynı bilgiye yer vermektedir.⁴ Oysa bu kitabın başka bir yerde kaydına rastlanmamıştır.

Ayrıca şairin kitaplarıyla ilgili bir sorun daha var: Kitaplarını bastırma-ya çalışırken çeşitli engellerle karşılaşmış. 17 Şubat 1324 (2 Mart 1909) tarihli *Mir'ât* dergisinde yayımladığı *İsminden Utanan Yahudiler* adlı makalesinde, kendisinin de eserlerini yayımlatmakta çeşitli zorluklarla karşılaştı-

ğını yazıyor:

Hâtırumda kaldığına göre bundan yedi sekiz sene evvel bir mecmû'a-ı eş'âr-ı tab'ı için Bab-ı Ali'de bir kitapçıya mürâca'at ettim.

Kapak sayfasında "terakkiyât-ı vataniye ve Musevi muharririn-i Osmaniyenin tenvîr-i efkârına hâdim edebî, ilmî, siyâsî, içtimâî ve ahlakî Osmanlı mecmua" olarak tanıtılan iki haftalık derginin imtiyâz sahibi ve müdürü Avram Naum idi, başyazarları ise kendisi ve İsak Ferera Efendi. 1 Şubat 1324 (14 Şubat 1909) tarihinde çıkan ilk sayıda Naum "Arz-ı merâm" adlı giriş yazısında "gazetemiz sırf Musevi erbâb-ı kaleminin Türkçe yazılmış âsârına bir meşher daha doğrusu cemâ'at-ı Museviye efrâdı arasında bu vâdideki kâbiliyât ve inkişâfât-ı müstahtasala ve müstakbele bir mizân olacaktır.